



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



PLANILHA DE ESTIMATIVA DE VALORES INICIAIS PP 020/2018

LOTE 01 – ATENÇÃO BÁSICA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	Atestado Médico, Tam. 19x13 cm papel 75 g/m2 (frente)	Bloco	200	10,00	2.000,00
2	Atestado Odontológico, Tam. 19x13 cm papel 75 g/m2 (Frente)	Bloco	200	10,00	2.000,00
3	BPA - C (CONSOLIDADO) BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - FRENTE TAM OFICIO A4	Bloco	100	15,00	1.500,00
4	CDI - CARTAO DE CONTROLE DE CONSULTAS - FRENTE E VERSO TAM 19X13CM (PAPEL 75 g/m2)	Bloco	20	10,00	200,00
5	Controle Mensal de Atendimento da Equipe de Saúde, TAM Ofício A4 (Frente)	Bloco	5	15,00	75,00
6	De / Para - Comunicação Interna, Tam. 19x13 cm papel 75 g/m ² (Frente)	Bloco	80	10,00	800,00
7	Hanseníase - Exame de Baciloscopia de Hanseníase, Tam. A4 papel 75 g/m2 (Frente)	Bloco	5	10,00	50,00
8	Hanseníase - Avaliação Simplificada das Funções Nerais e Complicadas (frente/verso), TAM Ofício A4	Bloco	5	18,00	90,00
9	Hanseníase - Protocolo Complementar de Investigação Diagnóstica de Casos de Hanseníase em menores de 15 - PCID<15 (frente/verso), TAM Ofício A4	Bloco	5	18,00	90,00
10	Hanseníase - Ficha de Investigação de Intercorrências após Alta por Cura, TAM Ofício A4	Bloco	5	15,00	75,00
11	Hanseníase - Investigação de Contatos Intradomiciliares de Pacientes de Hanseníase resistentes em outro município, TAM Ofício A4 (Frente)	Bloco	5	15,00	75,00
12	PROGRAMA DE CONTROLE DA HANSENIASE - FICHA COMPLEMENTAR PARA DIAGNOSTICO DE HANSENIASE TAM A4 (Frente)	Bloco	3	15,00	45,00
13	PROGRAMA DE CONTROLE DA HANSENIASE - FORMULARIO DE VIGILANCIA DE CONTATOS INTRADOMICILIARES DE HANSENIASE TAM A4 (Frente)	Bloco	3	15,00	45,00
14	Hanseníase - Situação do Paciente na Suspeita de Recidiva, TAM Ofício A4 (Frente)	Bloco	3	15,00	45,00
16	PROGRAMA DE SAUDE DO IDOSO - INDICE DE VULNERABILIDADE CLINICO - FUNCIONAL- 20: IVC20 TAM A4 (Frente) 14 Páginas	Bloco	70	20,00	1.400,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



17	Cartão de vacinação do adulto Tam. 21,5x8 Papel Cartão ou similar Frente e verso)	Bloco	1000	0,40	400,00
18	HiperDia - Ficha de Acompanhamento Hipertenso e/ou Diabético, (frente verso) TAM Ofício A4	Bloco	10	18,00	180,00
19	HiperDia - Cadastro do Hipertenso e/ou Diabético (frente/verso), TAM Ofício papel 75 g/m2	Bloco	5	18,00	90,00
20	Programa Nacional de Suplementação de Ferro Tam. 14,5x11 (Frente) papel 75 g/m2.	Bloco	10	8,00	80,00
21	Imunização - Ficha Individual de Saúde Anti- Rábico Humano, (frente/verso), TAM 21.5x16 cm papel A4 150 g/m2.	Bloco	30	0,50	15,00
22	SOLICITAÇÃO DE EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA - TAM A4 (Frente)	Bloco	10	15,00	150,00
23	Imunização - Controle de Abertura de frascos de Imunobiológicos, Tam. Ofício A4 (frente)	Bloco	6	15,00	90,00
24	Imunização - Controle de Temperatura, TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	6	15,00	90,00
25	Imunização - Boletim Diário de Doses Aplicadas - Rotina (1 Via), TAM Ofício A4 (Frente e verso)	Bloco	10	15,00	150,00
26	Imunização - Boletim Mensal de Doses Aplicadas - Rotina (2 Via), TAM Ofício A4 (Frente e verso)	Bloco	10	15,00	150,00
27	Imunização - Ficha de registro do vacinado SIPNI Tam. A-4 (frente/verso)	Bloco	30	18,00	540,00
28	Imunização - Consolidado do Movimento Mensal de Imunológico I Tam. A-4 (Frente)	Bloco	5	15,00	75,00
29	Imunização - Consolidado do Movimento Mensal de Imunológico II Tam. A-4 (frente)	Bloco	5	15,00	75,00
30	ODONTOLOGIA - FICHA DE VISITA DOMICILIAR - TAM OFICIO A4 (Frente)	Bloco	10	15,00	150,00
31	Odontologia - Encaminhamento para Especialista, Tam. 19x13 cm papel 75 g/m2 (Frente)	Bloco	10	10,00	100,00
32	ODONTOLOGIA - PRONTUARIO ODONTOLOGICO Tam. 21x25 Papel Cartão ou similar (Frente e verso)	Bloco	2000	0,90	1.800,00
33	ODONTOLOGIA - FICHA DE LEVANTAMENTO EPIDEMIOLOGICO INDICES CPO-D E CEO - TAM OFICIO A4 (Frente)	Bloco	5	15,00	75,00
34	PACS - Consolidado DDA TAM Ofício A4 (Frente)	Bloco	10	15,00	150,00
35	PACS - Planilha de Casos DDA, TAM Ofício A4 (Frente)	Bloco	50	15,00	750,00
36	PACS - Relação de Pacientes Atendidos (frente/verso), TAM Ofício A4	Bloco	30	15,00	450,00
37	PACS - Ficha B Acompanhamento de Gestante (frente e verso), TAM Ofício A4	Bloco	10	18,00	180,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



38	PACS - Ficha B Acompanhamento Hanseníase (frente e verso), TAM Ofício A4	Bloco	5	18,00	90,00
39	PACS - Ficha B Acompanhamento Hipertensos (frente e verso), TAM Ofício A4	Bloco	10	18,00	180,00
40	PACS - Ficha B Acompanhamento Tuberculose (frente e verso), TAM Ofício A4	Bloco	5	18,00	90,00
41	PACS - Ficha B Acompanhamento Diabético (frente e verso), TAM Ofício A4	Bloco	10	18,00	180,00
42	PCCU - Requisição de Exame Citopatológico - Colo do Útero (frente e verso), TAM Ofício A4	Bloco	40	18,00	720,00
43	PCCU - Requisição de Mamografia (frente e verso), TAM Ofício A4	Bloco	10	18,00	180,00
44	Pedido de Exames, TAM. 19x13 cm papel 75 g/m² (frente)	Bloco	150	10,00	1.500,00
45	Pedido de Materiais, TAM 19X13 CM (Frente)	Bloco	15	15,00	225,00
46	Planejamento Familiar - Cartão do Planejamento Familiar (frente e verso) TAM 16x15,5 cm papel 150 g/m²	Bloco	500	0,50	250,00
47	PLANEJAMENTO FAMILIAR - RELATORIO MENSAL DE DISTRIBUIÇÃO E CONTROLE DE METODOS ANTICONCEPCIONAIS - FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4	Bloco	10	18,00	180,00
48	Planejamento Familiar - Ficha de Cadastramento de Planejamento Familiar TAM Ofício A4 (frente)	Bloco	10	15,00	150,00
49	Planejamento Familiar - Relatório Mensal de Distribuição e Controle de estoque de Preservativos Masculinos (3 fls) (frente e verso) TAM Ofício A4	Bloco	10	20,00	200,00
50	Prontuário (frente e verso), TAM 23x20 cm papel 150 g/m²	Bloco	10000	0,90	9.000,00
51	SOLICITAÇÃO DE EXAME DE RX - TAM A4 (Frente)	Bloco	6	15,00	90,00
52	SOLICITAÇÃO DE EXAME DE ELETROCARDIOGRAMA - TAM A4 (Frente)	Bloco	6	15,00	90,00
53	Receituário de Controle Especial (duas vias: branco/amarelo) Tam. 19x13 cm papel 75 g/m² (Frente) Utilizar Novo Logotipo do Governo em todos os receituários	Bloco	200	10,00	2.000,00
54	Receituário Unidade de Saúde de Brasil Novo 19x13 cm papel 75 g/m² (frente)	Bloco	260	10,00	2.600,00
56	Receituário Unidade de Saúde da Família Carlos Pena Filho 19x13 cm papel 75 g/m² (Frente)	Bloco	60	10,00	600,00
57	Receituário Unidade de Saúde da Família Grande Esperança 19x13 cm papel 75 g/m² (Frente)	Bloco	60	10,00	600,00
58	Receituário Unidade de Saúde da Família Duque de Caxias 19x13 cm papel 75 g/m² (frente)	Bloco	60	10,00	600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



59	Receituário Unidade de Saúde da Família São José 19x13 cm papel 75 g/m ² (Frente)	Bloco	30	10,00	300,00
60	Receituário Unidade de Saúde da Família Cidade Nova 19x13 cm papel 75 g/m ² (Frente)	Bloco	100	10,00	1.000,00
61	Receituário Unidade de Saúde da Família Cidade Alta 19x13 cm papel 75 g/m ² (frente)	Bloco	100	10,00	1.000,00
63	Receituário Posto de Saúde Camurim 19x13 cm papel 75 g/m ² (Frente)	Bloco	20	10,00	200,00
64	Receituário Posto de Saúde Laranjal 19x13 cm papel 75 g/m ² (Frente)	Bloco	20	10,00	200,00
65	Receituário Posto de Saúde Malvinas 19x13 cm papel 75 g/m ² (Frente)	Bloco	15	10,00	150,00
66	REGULAÇÃO Termo de compromisso para procedimentos Tam. A 4 (frente)	Bloco	15	15,00	225,00
67	REGULAÇÃO - LISTA DE DOCUMENTOS 9X7 CM (Frente)	Bloco	10	8,00	80,00
68	SINAN - DOENÇAS EXANTEMATICAS - SARAMPO / RUBEOLA TAM OFICIO A4 (Frente e verso)	Bloco	5	18,00	90,00
69	SINAN - MENINGITE - DOENÇA MENINGOCOCICA / OUTRAS MENINGITES - FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4	Bloco	5	18,00	90,00
70	SINAN - Notificação de DST TAM Ofício A4 (Frente)	Bloco	7	15,00	105,00
71	SINAN - Notificação de Animais Peçonhentos (frente e verso) TAM. Ofício A4	Bloco	15	18,00	270,00
72	SINAN - Notificação de Violência Doméstica, Sexual e/ou outras violências (frente e verso) TAM. Ofício A4	Bloco	5	18,00	90,00
73	Risco Gestacional TAM. A4 (Frente)	Bloco	10	15,00	150,00
74	SINAN - ACIDENTE DE TRABALHO COM EXPOSIÇÃO A MATERIAL BIOLÓGICO FRENTE E VERSO TAM A4	Bloco	5	18,00	90,00
75	SINAN - AIDS - FRENTE E VERSO TAM A4	Bloco	5	18,00	90,00
76	SINAN - COQUELUCHE - FRENTE E VERSO TAM A4	Bloco	5	18,00	90,00
77	SINAN - DOENÇA DE CHAGAS AGUDA FRENTE E VERSO TAM A4	Bloco	5	18,00	90,00
78	SINAN - Notificação de Anti-rábico Humano (frente e verso) TAM. Ofício A4	Bloco	15	18,00	270,00
79	SINAN - Notificação de Hepatite Virais (frente e verso) TAM. Ofício A4	Bloco	5	18,00	90,00
80	SINAN - Notificação Síndrome Respiratória Aguda Grave (frente e verso) TAM. Ofício A4	Bloco	5	18,00	90,00
81	SINAN - ACIDENTE DE TRABALHO GRAVE - FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4	Bloco	5	18,00	90,00
82	SINAN - HANTAVIROSE - FRENTE E VERSO PAPEL OFICIO A4	Bloco	5	18,00	90,00
83	SINAN - INTOXICAÇÃO EXOGENA -	Bloco	5	18,00	90,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4				
84	SINAN - FORMULARIO DE INFORMAÇÃO SOBRE SINTOMATICO RESPIRATORIO - TAM OFICIO A4 (frente)	Bloco	7	15,00	105,00
85	SINAN - SIFILIS EM GESTANTE FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4	Bloco	5	18,00	90,00
86	SISVAN - Formulário de Marcadores do Consumo Alimentar – Criança Menores de 5 Anos de Idade, (frente) TAM Oficio A4	Bloco	40	15,00	600,00
87	SISVAN - MAPA DE ACOMPANHAMENTO DIARIO - FRENTE E VERSO TAM 30X29 – A3	Bloco	20	25,00	500,00
88	SISPRENATAL - FICHA DE REGISTRO DIARIO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES NO SISPRENATAL - TAM OFICIO A4 - FRENTE	Bloco	20	15,00	300,00
89	SISPRENATAL - SISTEMA DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PRE NATAL E NASCIMENTO - COMPONENTE I - FICHA DE DESFECHO TAM OFICIO A4 (Frente)	Bloco	7	15,00	105,00
90	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE - CONTINUAÇÃO - TAM OFICIO A4 (Frente)	Bloco	40	18,00	720,00
91	FICHA DE CADRATAMENTO DA GESTANTE - TAM OFICIO A4 (Frente)	Bloco	30	15,00	450,00
92	FICHA DE CONSULTA A PUERPERA - TAM A4 (Frente)	Bloco	15	15,00	225,00
93	PROGRAMA NACIONAL DE TABAGISMO - TRATAMENTO MEDICAMENTOSO - PAPEL CARTAO OU SIMILAR FRENTE E VERSO TAM 21X14,5 CM	Bloco	100	0,50	50,00
94	PROGRAMA NACIONAL DE TABAGISMO - ANAMNESE CLINICA PARA O TRATAMENTO DO TABAGISMO - FRENTE E VERSO TAM A4 - 4 PAGINAS	Bloco	100	30,00	3.000,00
95	Triagem Neonatal - Teste do pezinho, TAM Oficio A4 (frente)	Bloco	10	15,00	150,00
96	Vit. A - Mapa Diário de Administração de Vitamina A em crianças, TAM. Ofício A4 (FRENTE)	Bloco	10	15,00	150,00
97	Vit. A - Consolidado Mensal de Administração de Vitamina A, TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	10	15,00	150,00
98	ESUS -Cadastro Domiciliar, TAM. A4 75g/m2 (Frente)	Bloco	300	15,00	4.500,00
99	ESUS - Cadastro Individual, TAM. A4 75g/m2 - frente e verso	Bloco	200	18,00	3.600,00
100	ESUS -Atendimento Individual, TAM. A4 75g/m2 - frente e verso	Bloco	200	18,00	3.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



101	ESUS- Atividade Coletiva, TAM. A4 75g/m2 - frente e verso	Bloco	50	18,00	900,00
102	ESUS- Ficha de Procedimento, TAM. A4 75g/m2 (Frente e verso)	Bloco	200	18,00	3.600,00
103	ESUS- Ficha de Visita Domiciliar, TAM. A4 75g/m2 (Frente e verso)	Bloco	200	18,00	3.600,00
104	ESUS- Individual Odontológica, TAM. A4 75g/m2 - frente e verso	Bloco	100	18,00	1.800,00
105	ESUS - ATENDIMENTO DOMICILIAR (PARA USO EXCLUSIVO DE SAD) FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4	Bloco	20	18,00	360,00
106	ESUS - AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO TAM OFICIO A4 (frente)	Bloco	20	15,00	300,00
107	REDE CEGONHA - UTILIZAÇÃO DOS TESTES RÁPIDOS PARA HIV - TAM OFICIO A4 (frente)	Bloco	20	15,00	300,00
108	REDE CEGONHA - LAUDO DE RESULTADO DE TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA ANTI-HIV - TAM A4 (Frente)	Bloco	15	15,00	225,00
110	REDE CEGONHA - LAUDO DE RESULTADO DE TESTES RÁPIDOS PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS - TAM A4 (frente)	Bloco	15	15,00	225,00
111	REDE CEGONHA - FOLHA DE PRODUÇÃO DO COLETADOR TAM A4 (frente)	Bloco	15	15,00	225,00
112	PROGRAMA DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO CONSOLIDADO Tam. A4 (frente)	Bloco	20	15,00	300,00
113	PROGRAMA DE SUPLEMENTAÇÃO DE FERRO DIÁRIO TAM A4 (Frente)	Bloco	30	15,00	450,00
114	SINAN - EPIZOOTIA Tam. A4 (Frente)	Bloco	3	15,00	45,00
115	SINAN - FEBRE AMARELA Tam. A4 FRENTE E VERSO	Bloco	3	18,00	54,00
116	CDI - CADASTRO NO PROGRAMA DE CRESCIMENTO E DESENVOLVIMENTO INFANTIL - TAM OFICIO A4 (Frente)	Bloco	20	15,00	300,00
117	FOLDERS diversos (Modelo Anexo) TAM A4 – FRENTE PAPEL 75 g/m2 (Colorido)	Bloco	5000	0,90	4.500,00
VALOR TOTAL					74.264,00
LOTE 02 - BLOCO MACA					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	BPA I - Boletim de Produção Ambulatorial BPA (Dados individualizado) TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	60	15,00	900,00
2	Autorização de Consulta Especializada, TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	20	15,00	300,00
3	Autorização de Exame Especializado, TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	20	15,00	300,00
4	FICHA DE REFERENCIA - FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4	Bloco	10	18,00	180,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



5	TFD - Laudo Médico de Tratamento Fora do domicílio (frente e verso) TAM Ofício A4	Bloco	10	18,00	180,00
6	SAMU - Ficha de Atendimento UBS, TAM Ofício A4 (Ofício) (frente)	Bloco	10	15,00	150,00
7	CAPS - Acolhimento/Triagem, TAM. Ofício A4 (frente e verso)	Bloco	10	15,00	150,00
8	CAPS - Consulta do Serviço Social, TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	8	15,00	120,00
9	CAPS - Projeto Terapêutico, TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	8	15,00	120,00
10	CAPS - Informações do Acompanhante, TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	8	15,00	120,00
11	CAPS - RAAS Inicial - Pg. 1/2, TAM. Ofício A4 (Frente)	Bloco	10	10,00	100,00
12	CAPS - RAAS Continuada - Pg. 2/2, TAM. Ofício A4	Bloco	10	15,00	150,00
13	CAPS - Evolução, TAM. Ofício A4 (Frente e Verso)	Bloco	10	18,00	180,00
14	CAPS - COMPONENTE ESPECIALIZADO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA TAM A4 (Frente)	Bloco	5	15,00	75,00
15	Fisioterapia - Cartão Controle de Tratamento (frente e verso), TAM. 10x15 cm papel 150 g/m ²	Und	800	0,40	320,00
16	Receituário Fisioterapia 19x13 cm com papel 75g/m ² f (frente)	Bloco	20	10,00	200,00
17	PRONTUÁRIO Fisioterapia - Formulário de Requisição p/ Procedimentos fisioterapêuticos (frente e verso), TAM. 19x13cm papel 75 g/m ²	UND	1000	0,90	900,00
18	CEO - Especialidade: Periodontia, TAM. 10x11 cm (frente)	Bloco	10	8,00	80,00
19	REQUISIÇÃO DE exame HISTOPATOLOGICO COLO DO UTERO - 2 VIAS TAM 14X20,5 CM	Bloco	1	18,00	18,00
20	REQUISIÇÃO DE EXAME HISTOPATOLOGICO MAMA - (Frente e verso) TAM 14X20,5 CM	Bloco	2	18,00	36,00
21	CEO - Especialidade: Endodontia, TAM. 10x11 cm (FRENTE)	Bloco	10	6,00	60,00
21	Receituário Hospital Municipal Maria José Biancardi 19x13 cm com papel 75g/m ² f (frente)	Bloco	260	10,00	2.600,00
22	CEO - Especialidade: Periodontia, TAM. 10x11 cm (FRENTE)	Bloco	3	10,00	30,00
23	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- ficha de atendimento Tam. A4 (frente)	Bloco	260	6,00	1.560,00
24	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO-EVOLUÇÃO MEDICA TAM A4 (FRENTE E VERSO)	Bloco	50	15,00	750,00
25	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO -Controle Mensal de Procedimentos e	Bloco	10	18,00	180,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	Exames de Raio X TAM A4 (Frente)				
26	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- Evolução de Enfermagem TAM A4 (Frente e verso)	Bloco	50	15,00	750,00
27	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- Formulário de alta a Pedido Tam. 19x13cm com papel 75g/m2 (frente)	Bloco	10	15,00	150,00
28	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO - ficha de identificação de recém-nascido Papel A4 (Frente)	Bloco	40	15,00	600,00
29	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- LAUDO DE CIRURGIA TAM A4 (Frente e Verso)	Bloco	40	18,00	720,00
30	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- PRESCRIÇÃO MÉDICA E CONTROLE DE APLICAÇÃO TAM A4 (Frente)	Bloco	10	15,00	150,00
31	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO - TERMO DE ENTREGA DE OBJETOS PESSOAIS - TAM 19X13 CM PAPEL 75G/M² (frente)	Bloco	6	10,00	60,00
31	HOSPITAL MUNICIPAL DE BRASIL NOVO- LAUDO MÉDICO PARA EMISSÃO DE AIH- DUAS VIAS TAM OFICIO A4 (Frente)	Bloco	50	15,00	750,00
VALOR TOTAL LOTE 02					12.939,00
LOTE 03 - BLOCO VIG.					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	SINAN - Leishmaniose Tegumentar Americana (frente e verso), TAM Ofício A4	10	Bloco	18,00	180,00
2	SINAN - DENGUE E FEBRE CHIKUNGUNYA (frente e verso) TAM Ofício A4 papel 75 g/m ²	10	Bloco	18,00	180,00
3	SINAN - Malária , TAM Ofício A4 papel 75 g/m ² (Frente e verso)	5	Bloco	18,00	90,00
4	SINAN - LEPTOSPIROSE - FRENTE E VERSO TAM OFICIO A4	10	Bloco	18,00	180,00
5	Dengue - Cartão do Usuário Acompanhamento Ambulatorial – Dengue (frente verso) 19x8,5 cm papel 150 g/m ²	1.000	Und	0,40	400,00
6	Dengue - Programa de Controle de Febre Amarela e Dengue (FICHA DE VISITA) TAM 10X15 cm papel 150 g/m ²	1.000	Und	0,40	400,00
7	Dengue - Ficha de Dengue/Entomologia, TAM 8,5x11,5 cm papel 75 g/m ² (Frente)	10	Bloco	6,00	60,00
8	Dengue - Programa Nacional de Controle da Dengue – PNCD (Registro Diário do Serviço Antivetorial), (frente e verso), TAM A4	10	Bloco	18,00	180,00
9	Dengue - Programa Nacional de Controle da Dengue – PNCD (Resumo Semanal do Serviço Antivetorial TAM. Ofício A4 (frente) TAM A4	5	Bloco	15,00	75,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	papel 75 g/m ²				
10	Dengue - Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue – PCFAD (Boletim de Recolhimento), TAM Ofício A4 (frente)	10	Bloco	15,00	150,00
11	BOLETIM DE SUPERVISAO DIRETA E INDERETA DO PECD - PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE - TAM OFICIO A4 (Frente)	10	Bloco	15,00	150,00
12	Dengue - Programa de Controle da Febre Amarela e Dengue – PCFAD (Itinerário de Trabalho), TAM Ofício A4 (Frente)	10	Bloco	15,00	150,00
13	Dengue - Resumo do Agente de Campo - Dengue, TAM. oficio A4 (frente)	10	Bloco	15,00	150,00
14	RELATORIO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NO SUB-DISTRITO - TAM A4 (Frente)	700	Unid	0,60	420,00
15	ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE LAMINAS - DIVISAO DE ENDEMIAS - TAM 6,5X5CM (Frente)	6	Bloco	16,00	96,00
16	RESUMO SEMANAL DAS ATIVIDADES DO MICROSCOPISTA E DE LAMINAS PARA REVISAO - COORDENAÇÃO REGIONAL - TAM A4 (Frente)	10	Bloco	15,00	150,00
17	BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO DO LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICES - LIRAA - TAM OFICIO A4 (Frente)	10	Bloco	15,00	150,00
18	LEVANTAMENTO RAPIDO DE INDICE DO AEDES AEGYPTI - LIRAA - TAM A4 (Frente)	10	Bloco	15,00	150,00
19	RESUMO DO BOLETIM DE CAMPO E LABORATORIO - LIRAA Tam. A4 (Frente)	10	Bloco	15,00	150,00
20	CONSOLIDADO PARCIAL DOS ESTRATOS - LIRAA (SUPERVISORES) TAM OFICIO A4 (Frente)	10	Bloco	15,00	150,00
21	PLANO NACIONAL DE INFRENTAMENTO A MICROCEFALIA CONSOLIDADO Papel A4 (Frente)	30	Bloco	15,00	450,00
22	PLANO NACIONAL DE INFRENTAMENTO A MICROCEFALIA Formulário de Visitas diárias aos imóveis Papel A4 (Frente)	10	Bloco	15,00	150,00
23	Folders Diversos - Modelo Anexo. (Frente e Verso) Papel 75 g/m ² - Colorido	5000	UND	0,60	3.000,00
VALOR TOTAL					7.211,00
LOTE 04 - BLOCO VISA					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	V.UNIT	V.TOTAL
1	Cadastro de sistema de abastecimento de água Papel A4 frete e verso	3	Bloco	18,00	54,00
2	Cadastro de SAC (frente/verso), Tam. A4 (frente e verso)	3	Bloco	15,00	45,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



3	Formulário de Cadastro da Solução alternativa Individual - SAI, Tam. A4 (Frente)	5	Bloco	15,00	75,00
4	Termo de Apreensão/Remoção e Inutilização , Tam. A4 (Frente)	5	Bloco	15,00	75,00
5	Roteiro de Inspeção em Produtos Alimentícios , Tam. A4 (frente)	5	Bloco	15,00	75,00
6	Notificação , Tam. A4 - Pontilhado (Frente)	5	Bloco	15,00	75,00
7	REQUERIMENTO - TAM A4 (frente) Vig. Sanitária	5	Bloco	15,00	75,00
8	Registro de Denúncia/Reclamação , Tam. A4 (frente)	5	Bloco	15,00	75,00
9	Intimação (02 vias) , Tam. A4 (Frente)	5	Bloco	15,00	75,00
10	CONTROLE MENSAL - SOLUÇÃO ALTERNATIVA COLETIVA (SAC) 04 Folhas - Tam. A4 (Frente)	5	Bloco	20,00	100,00
11	PLANILHA DE PRODUÇÃO MENSAL DAS AÇÕES DE VIGILANCIA SANITARIA - TAM A4 (frente)	5	Bloco	15,00	75,00
12	VISTORIA DE ESTABELECIMENTO DE POLPA DE FRUTA - TAM 29,5X20CM (Frente)	5	Bloco	18,00	90,00
13	VISTORIA DE SUPERMECADOS, MERCADINHOS E CONGENERES - TAM 30,5X19CM Papel A4(Frente)	5	Bloco	15,00	75,00
14	VISTORIA DE LANCHES, CAFES, BAR E HOTEIS - TAM 31,5X19CM (Frente)	5	Bloco	15,00	75,00
15	VISTORIA EM AÇOUGUE - TAM 29,5X19CM (Frente)	5	Bloco	15,00	75,00
17	VISTORIA DE SALAO DE BELEZA - TAM 27X18CM (Frente)	5	Bloco	15,00	75,00
VALOR TOTAL					1.189,00
LOTE – 05 BLOCO GESTÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	FOLDERS - CONFORME MODELO S.A.U –TAM A4 – COLORIDO (FRENTE E VERSO)	und	5000	0,50	2.500,00
2	CARTAZES CONFORME MODELO - S.A.U – TAM 60X40 (FRENTE) COLORIDO TAM A3	Und	5000	1,00	5.000,00
VALOR TOTAL					7.500,00
LOTE – 06 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	CRACHA DE IDENTIFICAÇÃO DE FUNCIONARIOS Crachá Material: PS 0,50mm Formato: 12,3 x 9,3 cm Impressão: 4x4 cores Acabamento: Dois furos e cordão comum aplicado	Unid	800	14,00	11.200,00
VALOR TOTAL					11.200,00
LOTE – 07 DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



1	BLOCO DE ANOTAÇÕES - Bloco 100 x 1 vias nas medidas 10 x 14; 1ª Via em Offset 63g com 1 x 0; Capa em Capa Ag 110g com 0 x 0;	Unid	3000	7,80	23.400,00
2	ENVELOPE TIPO SACO - TIMBRADO - Folha nas medidas 23 x 33; Folha em Env. Kraft Ouro - 24x34cm 90g com 1 x 0;	Unid	5000	1,02	5.100,00
3	ENVELOPE TIPO SACO - PEQUENO - TIMBRADO - Folha nas medidas 18 x 23; Folha em Env. Kraft Ouro - 18,5x24,8cm 90g com 1 x 0;	Unid	5000	0,78	3.900,00
4	ENVELOPE TIMBRADO - TIPO CARTA - Folha nas medidas 11 x 22; Folha em Env. Ofício - 11,4x22,9cm 75g com 1 x 0;	Unid	5000	0,66	3.300,00
5	BLOCO DE REQUISIÇÃO - Bloco 50 x 2 vias nas medidas 16 x 15; Capa em Capa Ag 110g com 0 x 0; 1ª Via em Extra Copy - CB - Branco 56g com 1 x 0; 2ª Via em Extra Copy - CF - Amarelo 56g com 1 x 0;	Unid	1000	25,00	25.000,00
6	Convite em papel fotográfico, tamanho A4, 230 grama, colorido, (frente e verso)	Unid	2000	3,00	6.000,00
7	Panfletos informativos em papel couchê, tamanho A4, 180 grama, colorido (frente e verso).	Unid	2000	2,00	4.000,00

VALOR TOTAL 70.700,00

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS - LOTE 08	UNID	QTD	V.UNIT	V.TOTAL
1	CARIMBO COLOP 20 AUTOMATICO	Unid	100	54,00	5.400,00
2	CARIMBO COLOP 30 AUTOMATICO	Unid	100	66,00	6.600,00
3	CARIMBO COLOP 55 AUTOMATICO	Unid	40	90,00	3.600,00
4	CARIMBO COLOP 55 AUTOMATICO-DATADOR	Unid	40	102,00	4.080,00

VALOR TOTAL 19.680,00

LOTE – 09 DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNID.	QTD. ESTIMADA	V.UNIT.	V.TOTAL
1	Lona 280G sem acabamento, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M²	1.500	47,25	70.875,00
2	Lona 280G Titanium trama 1000x1000 sem acabamento, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente	M²	500	51,13	25.565,00
3	Lona 380G sem acabamento, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M²	250	50,98	12.745,00
4	Lona 440G sem acabamento, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M²	700	54,50	38.150,00
5	Lona BackLight 440G (fundobranco), impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M²	300	68,33	20.499,00
6	Lona solit 480G (sem trama e alta planicidade), impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M²	1000	82,00	82.000,00
7	Banner em lona 280G, acabamento com	M²	1000	56,50	56.500,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente				
8	Banner em lona 280G Titanium, trama 1000x1000, acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	500	64,00	32.000,00
9	Banner em lona 380G, acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente	M ²	400	62,23	24.892,00
10	Banner em lona 440G, acabamento com bastões, ponteiros e cordas, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente	M ²	1000	64,75	64.750,00
11	Banner em lona Solit 480G (sem trama e alta planicidade), acabamento com bastões, ponteiros e corda, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1000	78,25	78.250,00
12	Fachada em Lona 440G superglossy (brilho), impressa com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente, com estrutura em Metalon 20x20 mm galvanizado, aplicada em brasil novo e em um raio de até 10km	M ²	1800	141,25	254.250,00
13	Fachada em Lona 440G superglossy (brilho), impressa com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente, com estrutura em Metalon 20x20 mm galvanizado, aplicada em brasil novo e em um raio acima de 10km	M ²	500	152,50	76.250,00
14	Fachada em Lona 440G superglossy (brilho), impressa com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente, com estrutura em Metalon 20x20 mm galvanizado, com refletores com lampadas eletronicas de 30W aplicada em brasil novo e em um raio até 10km	M ²	1550	203,75	315.812,50
	Fachada em Lona 440G superglossy (brilho), impressa com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta ecosolvente, com estrutura em Metalon 20x20 mm galvanizado, com refletores com lampadas eletronicas de 30W aplicada em brasil novo e em um raio acima de 10km	M ²	500	218,13	109.065,00
15	Adesivo Leitoso durabilidade de 1 ano da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1300	54,00	70.200,00
16	Adesivo Leitoso durabilidade de 2 anos da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	500	56,75	28.375,00
17	Adesivo Leitoso Automotivo durabilidade de 5 anos da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1400	78,00	109.200,00
18	Adesivo Transparente durabilidade de 1 ano da cola, sem aplicação,	M ²	1300	55,75	72.475,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente				
19	Adesivo Leitoso Blockout (fundo preto) durabilidade de 2 anos da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1000	67,00	67.000,00
20	Adesivo Jateado com durabilidade de 2 anos da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1000	65,25	65.250,00
21	Adesivo Perfurado com durabilidade de 1 ano da cola, sem aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1400	67,75	94.850,00
22	Adesivo Leitoso com durabilidade de 1 ano da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	700	87,00	60.900,00
23	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1000	88,75	88.750,00
24	Adesivo Leitoso Automotivo com durabilidade de 5 anos da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1100	114,00	125.400,00
25	Adesivo Transparente com durabilidade de 1 ano da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	800	89,00	71.200,00
26	Adesivo Leitoso Blockout (fundo preto) durabilidade de 2 anos da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	800	91,33	73.064,00
27	Adesivo Jateado com durabilidade de 2 anos da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	1000	94,50	94.500,00
28	Adesivo Perfurado com durabilidade de 1 ano da cola, com aplicação, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	800	97,75	78.200,00
29	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	700	65,25	45.675,00
30	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola apenas recortado	M ²	400	44,25	17.700,00
31	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola, impresso com cabeça	M ²	500	169,67	84.835,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 34.887.950/0001-00



	de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente e com acabamento em chapa imantada de 0,3 mm				
32	Adesivo Leitoso com durabilidade de 2 anos da cola, impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente e com acabamento em chapa imantada de 0,8 mm	M ²	600	197,67	118.602,00
33	Impressão em cabeça de 40 picolitros com tinta solvente e Exibição por 15 dias de outdoor em papel 90G no tamanho de 3 x 9 metros, exibido na cidade de brasil novo	M ²	150	457,67	68.650,50
34	Impressão em cabeça de 40 picolitros com tinta solvente e Exibição por 15 dias de outdoor em papel 90G no tamanho de 3 x 9 metros, exibido na rodovia BR 230 e cidades circunvizinhas	M ²	150	512,33	76.849,50
35	Trofeu em Acrílico de 3 mm cristal, recortado eletronicamente em router ou laser, com aplicação de adesivo translucido e aplicação de fundo	M ²	100	521,67	52.167,00
36	Placa de identificação em PVC expandido de 3mm, com fita dupla face e adesivo leitoso com durabilidade de 2 anos da cola impresso com cabeça de 7 ou 14 picolitros e tinta eco solvente	M ²	130	395,00	51.350,00
37	Placa de inauguração em vidro 6mm com alongador	M ²	150	611,67	91.750,50
38	Cracha em PVC com sistema transfer	M ²	450	19,00	8.550,00
39	Caneca de Porcelana com sublimação	M ²	150	38,33	5.749,50
40	Placa de Sinalização em chapa 20 galvanizada com adesivo refletivo recortado de durabilidade 5 anos de cola	M ²	150	635,00	95.250,00
41	Fachada de ACM de 4 mm com durabilidade de 10 anos e Letra Caixa em Inox de chapa 20 galvanizada, pintada com tinta PU	M ²	50	1.130,00	56.500,00
42	Fachada de ACM de 4 mm com durabilidade de 10 anos e Letra Caixa em Inox de chapa 20	M ²	50	1.130,00	56.500,00
43	Impressão a Laser formato A3 (31x45 cm) apenas frente, no papel couche 115 a 300G	M ²	5000	8,55	42.750,00
44	Bandeira com trama translúcida	M ²	250	81,33	20.332,50
45	Minidoor impresso em cabeça de 40 picolitros e tinta solvente	M ²	2000	14,18	28.360,00
VALOR TOTAL					3.282.539,00
VALOR TOTAL			3.487.222,00		